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Sayı : E-96773357-045.99
Konu : COVID-19 Testlerinin Moleküler

Tetkikler Üzerinden
Faturalandırılması

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 16/12/2020 tarihli ve 96773357-045.99-1030 sayılı yazımız.
b) 11/01/2021 tarihli ve 96773357-045.99-28 sayılı yazımız.

Bilindiği üzere, sağlık tesislerimiz genel sağlık sigortası kapsamındaki kişilere Sağlık
Uygulama Tebliği (SUT) hükümleri çerçevesinde sağlık hizmeti sunmakla yükümlü olup, sunulan
hizmetlerin faturalandırılmasında SUT, Fatura İnceleme Usul ve Esasları ile diğer ilgili mevzuat
hükümlerine uyulması gerekmektedir.

Bu çerçevede Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından Bakanlığımıza bağlı sağlık tesisleri
tarafından usulsüz ve yersiz işlemlerin faturalandırılmasına ilişkin düzenli aralıklarla kontrol ve
denetimler yapılmaktadır. Söz konusu kontrol ve izleme süreci kapsamında bağlı sağlık tesislerimize ait
faturalar belirli aralıklarla incelenmekte, hatalı faturalandırılan işlem, ilaç ve malzemelere ait verilerin
ilgili mevzuat çerçevesinde değerlendirilmesi talep edilmektedir.

09.05.2020 tarihli ve 31122 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan SUT değişikliği ile COVID-19
hastalığına yönelik yapılan PCR testleri için SUT eki EK-2/B listesine “908115Covid-19
(SARS-CoV-2) Reverse Transkriptaz PCR” ve “908116-Covid-19 (SARS-CoV-2) İzolasyonu” işlemleri
eklenmiştir. Söz konusu işlem kodlarının SUT'a eklenmesi sonrası COVID-19 PCR testilerinin
moleküler testler kategorisinde yer alan, somatik mutasyonlar, germline mutasyonlar ve diğer tıbbi
endikasyonlar dışında faturalandırılmaması gereken 908727 SUT kodlu “Real time PCR 1 reaksiyon”
işlemi üzerinden SGK'ya faturalandırıldığı anlaşılmış olup, COVID-19 tanısında çalışılan PCR
testlerinin SUT kurallarına aykırı işlem kodları üzerinden gönderilmemesi konusu ilgi (a) yazımızla
duyurulmuştur.

Diğer taraftan Koronavirüs (COVID-19) hastalığı ile mücadele kapsamında 14.04.2020 tarihli
ve 31099 sayılı Resmi Gazetede 12.04.2020 tarihli ve 2399 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı
yayımlanmıştır. Mezkûr Cumhurbaşkanı Kararının uygulanmasına ilişkin ilgi (b) yazımızda hastalığın
teşhisinde kullanılan ve Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatı tarafından alınıp dağıtımı yapılan testler,
kitler ve bunların kullanılmasına ilişkin sair ekipmanlar kamu, özel ve üniversite hastaneleri ile halk
sağlığı laboratuvarları tarafından geri ödeme kurumlarına fatura edilmeyeceği, sosyal güvencesi ve
uyruğuna bakılmaksızın tüm kişilerden herhangi bir ücret talep edilmeyeceği hakkında tüm İl Sağlık
Müdürlüklerimiz talimatlandırılmıştır.

SGK tarafından yapılan veri analizi çalışması neticesinde, Bakanlığımıza bağlı sağlık hizmet
sunucularınca COVID-19 tanısına yönelik yapılan PCR tetkiklerinin SUT kurallarına aykırı işlem
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kodlarıyla (moleküler tetkik işlem kodlarıyla) Kurumlarına faturalandırıldığı tespit edilmiş olup,
konunun tarafımızca incelenmesi ve gerekli değerlendirmenin yapılması talep edilmiştir.

Konuya ilişkin sağlık tesislerimizden gelen açıklamalar incelendiğinde söz konusu tetkik kodu
girişlerinin sehven yapıldığı bildirilmiştir. İlgi (a) ve (b) yazılarımıza rağmen söz konusu hatalı işlem
girişlerinin devam ettiği göz önüne alındığında; Bakanlığımızca yapılan talimatların, güncel mevzuat
usul ve esasların takip edilmediği, Hastane Bilgi Yönetim Sistemi (HBYS) üzerinde güncel
düzenlenmelerin gerçekleştirilmediği ve işlem kısıtlamalarının uygulanmadığı anlaşılmaktadır.

Bu itibarla sağlık tesislerimizde sunulan hizmetlerin hatalı faturalandırılmaması için;
1) SUT kurallarına aykırı olarak sehven girilen işlemlerde Medula-Hastane uygulamasının

uyarı vermemesi durumunun tespiti halinde MEDULA yardım masasına gerekli başvuruların yapılması,
2) HBYS uygulamalarından kaynaklı hataların ortadan kaldırılması için HBYS firmalarının

güncel SUT değişikliklerini programlarında zamanında doğru şekilde yapmalarının sağlanarak, kontrol
ve takibinin yapılmasının gerektiği, söz konusu düzenlemelerin zamanında ve doğru yapılmaması
nedeniyle yapılan hatalı faturalandırmalardan HBYS firmalarının da sorumlu tutulabileceğinin
bilinmesi,

3) SUT kurallarına ve Bakanlığımız düzenlemelerine aykırı yapılan işlem bedelleri nedeniyle
global bütçe kesintisi olması halinde sorumlu personele rücu edilebileceğinin tüm personele tebliğ
edilmesi,

4) Sağlık tesislerinde uygulanan girişimsel işlemlerin doğruluğunun inceleme heyetleri
tarafından düzenli olarak kontrol edilmesinin sağlanması gerekmektedir.

Yukarıda yapılan açıklamalar dikkate alınarak Müdürlüğünüze bağlı sağlık tesislerinin
bilgilendirilmesi, usulsüz ve yersiz faturalandırmaya sebep olan yöneticiler hakkında gerekli idari ve
disiplin işlemlerinin yapılması ve konu ile ilgili gerekli tedbirlerin alınması hususunda;

Bilgilerini ve gereğini rica ederim.

Doç. Dr. A. Zülfikar AKELMA
Bakan a.

Genel Müdür

Dağıtım:
Gereği :
81 İl Valiliğine (İl Sağlık Müdürlüğü)
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